АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.11.2022 г. Мичуринск № 1437

О внесении изменений в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ,

парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов

беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над

населенными пунктами Мичуринского района, а также посадка (взлет) на

расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых

не опубликованы в документах аэронавигационной информации», утвержденный

постановлением администрации района от 13.04.2020 № 309 (с изменениями от

01.02.2021№ 65)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

постановлением администрации района от 28.05.2021 № 502  «Об утверждении

Порядка разработки и утверждения административных регламентов

предоставления муниципальных услуг администрацией Мичуринского района»,

на основании Протеста прокурора Мичуринского района от 21.10.2022 № Прдп-

100-22 администрация района постановляет:

 1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных

прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных

летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над населенными

пунктами Мичуринского района, а также посадка (взлет) на расположенные в

границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в

документах аэронавигационной информации», утвержденный постановлением

администрации района от 13.04.2020 № 309 (с изменениями от 01.02.2021№ 65),

следующие изменения:

 1.1. в подразделе «Иные требования, в том числе учитывающие

особенности предоставления муниципальной услуги в  электронной форме»

раздела 2:

1.1.1. пункт 2.26. изложить в следующей редакции:

«2.26.  Обращение за получением муниципальной услуги может

осуществляться с использованием электронных документов, подписанных

электронной подписью в соответствии с требованиями Федерального закона «Об

электронной подписи» и требованиями Федерального закона от 27.07.2010   №

210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг.»;

1.1.2. пункт 2.27. изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=C8DAF9FFE92C6061265C7840845B666DE468DABC26209A42C09C79867AE88A3B52611279922A428FA3E22D0AFDl7D7M

 «2.27. В электронной форме муниципальные услуги предоставляются спо-

собами, предусмотренными частью 2 статьи 19  Федерального закона от

27.07.2010   № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и му-

ниципальных услуг», с использованием Единого  и регионального порталов,

официального сайта Администрации в соответствии с нормативными правовыми

актами, устанавливающими порядок предоставления муниципальных услуг.»;

1.2. в разделе 3:

1.2.1. пункт 3.1. дополнить подпунктами 3.1.2. - 3.1.3. следующего

содержания:

 «3.1.2. В случае обращения заявителя за исправлением опечаток и (или)

ошибок в полученном результате предоставления муниципальной услуги осу-

ществляется исправление таких опечаток и (или) ошибок в соответствии с пунк-

том 3.5. настоящего административного регламента.»;

  «3.1.3. Варианты предоставления муниципальной услуги отдельным кате-

гориям заявителей, объединенных общими признаками, отсутствуют.»;

1.2.2.абзацы пятый, шестой  п.3.2.изложить в следующей редакции:

 «В случае личного обращения заявителя (представителя заявителя) уста-

новление личности заявителя (представителя заявителя) осуществляется в ходе

личного приѐма посредством предъявления паспорта гражданина РФ либо иного

документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством РФ

или посредством идентификации и аутентификации в органах, предоставляющих

муниципальные услуги с использованием информационных технологий, преду-

смотренных частью 18 статьи 14.1. Федерального закона от 27.07.2006 № 148-ФЗ

«Об информации, информационных технологий и защите информации».

   При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме иден-

тификация и аутентификация физического лица могут осуществляться посред-

ством:

 1) единой системы идентификации и аутентификации или иных государ-

ственных информационных систем, если такие государственные информацион-

ные системы в установленном Правительством Российской Федерации порядке

обеспечивают взаимодействие с единой системой идентификации и аутентифи-

кации, при условии совпадения сведений о физическом лице в указанных ин-

формационных системах;

 2) единой системы идентификации и аутентификации и единой информа-

ционной системы персональных данных, обеспечивающей обработку, включая

сбор и хранение, биометрических персональных данных, их проверку и передачу

информации о степени их соответствия предоставленным биометрическим пер-

сональным данным физического лица.».

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «РИА

«ТОП68», расположенном в сети Интернет на доменном имени www.top68.ru.

Глава района                                                                                       Г.Д. Хубулов

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_355880/65f8c381d5c4578dadaa053203658bb4b5a95fc1/#dst362
http://www.top68.ru/